T. Dierolf / Automobil-Management Projectbook MFA modul range 1
Festo AG & Co. KG Version 1.9 (22.07.2010)
Daimler AG
Projekthandbuch MFA Baureihen
Projectbook MFA model range
Festo Komponenten, Baugruppen und Systeme
Festo components, assemblies and systems
Produktionswerk Rastatt

09 Eingangswartungsmodul : Neue Auflistung der Einzelteile
Diverse Mercedes-Benz (MB) Sachnummern ergänzt
Korrektur Typenbezeichnung des CPX Pneumatik-Interface VTSA
Einzelventil mit 2xM12 für Buhl-Verriegelung neu hinzu
Einzelventil M12 (NAMUR) für pneum. Kugelhahnantriebe neu hinzu
1.8 31.03.2010
10 Ergänzung Ventil TNR 561377 und TNR 11917084 (MEBH-5/3E-D-3-
S-ZSR-C-SA-232791P)
Ergänzung des Hinweistexts „Ventil mit externer Steuerhilfsluft, Verwendung
für spezielle sicherheitsrelevante Steuerungen“ bei TNR 561377, TNR 534550
und TNR 11917084 (MEBH-5/3E-D-3-S-ZSR-C-SA-232791P)
1.9 22.07.2010
T. Dierolf / Automobil-Management Projectbook MFA modul range 4
Festo AG & Co. KG Version 1.9 (22.07.2010)
2.0  Ansprechpartner der Festo AG & Co. KG
 contact person Festo AG & Co. KG
Projekt MFA Baureihen – Festo Ansprechpartner im Außendienst
Project MFA model range – Festo contact person sales ing.
Projekt MFA Baureihen – Festo Ansprechpartner im Stammhaus
Project MFA model range – Festo contact person Headquarter
Jörg Gaisbauer
Fachberatung Daimler AG - Werk Rastatt
Tel : 07228 – 950810
Email : gais@de.festo.com
Harald Durst
Key Account Manager Daimler AG
Tel : 0711 – 347 – 4251
Email : dst@de.festo.com
Thomas Dierolf
Projectmanager MFA modul range
Tel : 0711 – 347 – 1829
Email : thd@de.festo.com
Heinz Hohner
Ansprechpartner Ventilinseln Deutschland
Tel : 0711 – 347 – 4311
Email : hoh@de.festo.com
T. Dierolf / Automobil-Management Projectbook MFA modul range 5
Festo AG & Co. KG Version 1.9 (22.07.2010)
3.0  Freigegebene Teile Projekt MFA Baureihen
 approved parts Project MFA model range
Benennung / naming
Typ Bemerkung / remark Dokumentation Bild /picture
Ventilinseln /
valveterminal
CPX - Typ 51
(Elektrik)
 VTSA - Typ 44
(Pneumatik)
CPX – Typ 51
(Elektrik)
VSVA – Typ 16
(Pneumatik)
Neuanlagen, stationäre
Anwendungen (SPS gesteuert)
CPX mit Profinet AIDA
Anschlußtechnik (FB34) + VTSA
(Typ 44, tastende
Handhilfsbetätigung und
mechanische Rückstellfeder)
CPX mit Profinet AIDA
Anschlußtechnik (FB34) stand
alone + ISO 5599 / ISO 15407-1
-> bei max. 2 Einzelventilen
Neuanlagen, Roboter gesteuerte
Anwendungen
CPX mit Profinet M23
MultiBus II Anschlusstechnik
(FB33) stand alone + VSVA (Typ